2

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 09.10.2018 № 1694-па
Об утверждении порядка организации мониторинга системы образования

Нефтеюганского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования», в целях обеспечения открытости и доступности информации о системе образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок организации мониторинга системы образования Нефтеюганского района согласно приложению.

2. Определить ответственным исполнителем проведения мониторинга Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района, соисполнителем  Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.
Исполняющий обязанности

Главы района

С.А.Кудашкин
Приложение

к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 09.10.2018 № 1694-па
Порядок

организации мониторинга системы образования Нефтеюганского района
1. Настоящий порядок организации мониторинга системы образования Нефтеюганского района (далее - мониторинг системы образования, мониторинг) устанавливает процедуры, сроки и показатели мониторинга системы образования Нефтеюганского района в соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662.
2. Мониторинг включает в себя следующие процедуры: сбор, обработка, систематизация, хранение информации о системе общего и дополнительного образования Нефтеюганского района, анализ состояния и перспектив развития системы образования Нефтеюганского района, подготовка итогового отчета
о результатах проведенного мониторинга.

3. Мониторинг проводится ежегодно в период с 01 февраля по 01 октября текущего года:
· по показателям мониторинга системы образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.09.2017
№ 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования»;
· в соответствии с методикой расчета показателей мониторинга системы образования, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.06.2014 № 657 «Об утверждении методики расчета показателей мониторинга системы образования»;
· в соответствии с перечнем обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования».
4. Мониторинг организует Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района. План мониторинга ежегодно утверждается приказом Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района
не позднее 31 января года, следующего за отчетным.
5. Мониторинг осуществляют структурные подразделения Администрации Нефтеюганского района, назначенные муниципальным правовым актом ответственным исполнителем и соисполнителем проведения мониторинга.
6. Ответственный исполнитель проведения мониторинга:
· выполняет следующие процедуры: сбор, обработка, систематизация, хранение информации о системе общего и дополнительного образования Нефтеюганского района, анализ состояния и перспектив развития системы образования Нефтеюганского района, подготовка итогового отчета о результатах проведенного мониторинга;

· обобщает результаты проведенного мониторинга в виде итогового отчета Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района
о результатах анализа состояния и перспектив развития системы образования Нефтеюганского района (далее - итоговый отчет) по форме, установленной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.08.2014 № 1146
«Об утверждении формы итогового отчета о результатах анализа состояния
и перспектив развития системы образования»;
· не позднее 25 октября года, следующего за отчетным, представляет итоговый отчет в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
· ежегодно размещает итоговый отчет на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района в сети «Интернет» не позднее одного месяца со дня представления итогового отчета в Департамент образования
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
7. Соисполнитель проведения мониторинга:
· выполняет следующие процедуры: сбор, обработка, систематизация, хранение информации о системе дополнительного образования Нефтеюганского района (в рамках своей компетенции), анализ состояния и перспектив развития системы дополнительного образования в курируемой сфере.

· представляют ответственному исполнителю проведения мониторинга информацию о системе дополнительного образования Нефтеюганского района
(в рамках своей компетенции) в соответствии с планом мониторинга.